

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tập huấn triển khai Luật bảo vệ Bí mật Nhà nước năm 2020

Thực hiện Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 19 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy về thực hiện công tác bảo vệ Bí mật nhà nước trên địa bàn huyện Sa Thầy năm 2021; để triển khai, thực hiện có hiệu quả Luật Bảo vệ bí mật nhà nước (BMNN) năm 2020 và các văn bản hướng dẫn; Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức phổ biến, quán triệt những nội dung cơ bản của Luật Bảo vệ BMNN và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật cho lãnh đạo cốt cán, cán bộ làm công tác bảo vệ BMNN của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, UBND các xã, thị trấn để nắm vững và thực hiện đúng các quy định của pháp luật về bảo vệ BMNN; từ đó nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm bảo vệ BMNN của mỗi lãnh đạo, cán bộ làm công tác bảo vệ BMNN, góp phần bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự an toàn xã hội.

- Hội nghị tập huấn phải đảm bảo nghiêm túc, đúng thành phần, hiệu quả, tiết kiệm, tránh hình thức; tài liệu tập huấn phải được bảo mật theo quy định.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian, địa điểm

a. Thời gian: 01 ngày, vào ngày 08 tháng 4 năm 2021 (thứ 5).

- Buổi sáng bắt đầu lúc 07h30 (*Đại biểu có mặt lúc 07h15 để nhận tài liệu*);

- Buổi chiều bắt đầu lúc 13h30'.

b. Địa điểm: Hội trường 19/5 - Thôn 2, Thị trấn Sa Thầy.

2. Thành phần hội nghị

a. Đối với cấp huyện:

- Mời đại diện lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam huyện.

- Các đơn vị tham mưu, giúp việc của Huyện ủy và 01 cán bộ được phân công làm công tác bảo vệ BMNN.

- Đại diện Lãnh đạo và 01 cán bộ các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện phụ trách công tác bảo vệ BMNN.

- Đại diện Lãnh đạo và 01 cán bộ theo dõi, tham mưu công tác bảo vệ BMNN thuộc Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Đồn Biên phòng Mô Rai, Rờ Koi. (01 lãnh đạo và 01 cán bộ phụ trách công tác bảo vệ BMNN).

b. Đối với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Chủ tịch UBND và 01 cán bộ được phân công phụ trách công tác bảo vệ BMNN của Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn.

c. Đối với Công an huyện

- Các đồng chí Lãnh đạo Công an huyện;
- Đại diện Chỉ huy và 01 cán bộ công tác tổng hợp của các đội nghiệp vụ, Công an xã, thị trấn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an huyện

- Tham mưu UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị, chuẩn bị tài liệu, giấy mời, maket. Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị, trình Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt.

- Liên hệ Công an tỉnh mời báo cáo viên, mượn tài liệu và các trang thiết bị cần thiết phục vụ công tác tổ chức hội nghị.

2. Văn phòng HĐND - UBND huyện: Chuẩn bị hội trường, âm thanh đảm bảo phục vụ tổ chức hội nghị.

3. Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn lập danh sách đại biểu dự Hội nghị gửi về UBND huyện (qua Công an huyện) **trước ngày 07 tháng 4 năm 2021.**

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các đơn vị tại mục 2, phần II;
- Lưu: VT, NTHV;

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Kim Thái